
Jílové
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Děčín GPS souřadnice: 50.760821N, 14.103835E

Nadmořská výška: 276 m n. m. První pís. zmínka: 1348 (676 let) Katastrální výměra: 3 656 ha

Počet obyvatel: 4 987 PSČ: 407 01

Adresa URL: www.mujilove.cz

O obci
Město Jílové se nalézá v Ústeckém kraji, nedaleko měst Děčína, Ústí nad Labem a Teplic. Další
části obce jsou Jílové, Kamenná, Martiněves, Modrá, Kamenec, Sněžník. Město leží ve vyhledávané
oblasti Českosaského Švýcarska.

Historie obce
Z období do 14. století jsou naše poznatky o městě fakticky nedoložené. Domníváme se, že vzniklo podél
obchodní lužické cesty a navázalo tak na vývoj děčínské a ústecké oblasti. K roku 1126 se
připomíná bitva mezi českým knížetem Soběslavem I. a ...

Ubytování a restaurace
Ve městě najdeme několik stravovacích a ubytovacích zařízení. Například Hotel Švýcarský dům,
Chata Mír, Hotel Sněžník a další.
 

Okolí a příroda

Přírodní park Jílovské tisy - lesní porost na skalnatých stráních jz. od města s přirozeným výskytem
tisu červeného. Doly na fluorit - dnes již nepoužívané, zakonzervované, avšak v jejich okolí, v místech
kde byly důlní výsypky, lze nalézt ...

Současnost obce
Ve městě je pošta, pobočka peněžního ústavu a pojišťovny. Město je vybaveno kanalizací, vodovodem a
je plynofikováno. Také bychom zde našli sbor dobrovolných hasičů, městskou policii.

Sportovní možnosti
Můžete využít celé řady turistický tras vedoucích z Děčína přes Jílové do jiných koutů
severních Čech i do Německa (hraniční turistická stezka Sněžník - Rosenthal). Dále můžete využít
cyklotrasy (různých obtížností) vedoucí ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1155/jilove/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 01:37:20



Památky a zajímavosti
Na území města jsou pamětihodnými místy zámek, barokní kostel Nejsvětější Trojice a kaplička Panny
Marie na Sněžníku.

Doprava
Do Jílového se nejsnadněji dostanete po silnici č. I/13 z Děčína (8 km) či z Teplic (25 km). Na tuto silnici se
můžete také napojit na 80. km dálnice D8 (Praha - Dresden) ve směru ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1155/jilove/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 01:37:20


